
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
TOČKA 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o II. izmjenama i dopunama  

Odluke o javnim priznanjima 



Obrazloženje 

 

Pravni temelj za donošenje Odluke o II. izmjenama i dopunama Odluke o javnim priznanjima Općine 

Čavle sadržan je u članku  11. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 

144/20)  i člancima 13. i 14. Statuta Općine Čavle (SN PGŽ 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 i SN OČ 3/21, - 

pročišćeni tekst SN OČ 04/22). 

 

Odluka o javnim priznanjima prvi je puta donesena 2004. godine, a I. izmjene i dopune te Odluke 

usvojene su 2011. godine. 

Intencija donošenja II. izmjena i dopuna Odluke o javnim priznanjima Opće Čavle je uvođenje i 

uređivanje odredbi o posthumnom dodjeljivanju nagrade za životno djelo i nagrade za životna 

postignuća. U skladu s time kroz cijelu Odluku provela su se nomotehnička i sadržajna usklađenja. 

Slijedom navedenog, upućuje se Općinskom vijeću Općine Čavle na razmatranje i usvajanje II. izmjena 

i dopuna Odluke o javnim priznanjima Općine Čavle. 

 

         Općinska načelnica 



Na temelju članka 11. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20)  i 
članka 13. i 14. Statuta Općine Čavle (SN PGŽ 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 i SN OČ 3/21, 12/21 i –
pročišćeni tekst SN OČ 04/22), Općinsko vijeće Općine Čavle na sjednici održanoj 2. lipnja 2022. 
godine donosi  
 
 

ODLUKU  
O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA  

 ODLUKE O JAVNIM PRIZNANJIMA OPĆINE ČAVLE  
 
 

Članak 1. 
U članku 8. riječi: ˇPovelja o nagradi Općine Čavle˝  zamjenjuju se riječima: ˝Povelja Općine Čavle o 
godišnjoj nagradiˇ. 
 

Članak 2. 
U  članku 9. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
Godišnja nagrada Općine Čavle može se dodijeliti posthumno. 
 

Članak 3. 
U članku 10. i 11.  riječi: ˇNagrada za životno djelo Općine Čavle˝  zamjenjuju se riječima: ˝Nagrada 
Općine Čavle za životno djeloˇ. 
 

Članak 4. 
U članku 13. stavak 1. riječi: ˇPovelja o nagradi za životno djelo Općine Čavle˝  zamjenjuju se riječima: 
˝Povelja Općine Čavle o nagradi za životno djeloˇ. 
 
Dodaje se stavak 2. koji glasi: 
Ukoliko se Nagrada za životno djelo dodjeljuje posthumno nagradu čini Povelja Općine Čavle o 
nagradi za životno djelo. 
 

Članak 5. 
U članku 15. stavak 1. riječi: ˇPovelja o nagradi ˝ zamjenjuju se riječima: ˝Povelja Općine Čavle o 
nagradi za izuzetna postignućaˇ. 
 
Dodaje se stavak 2. koji glasi: 
Ukoliko se Nagrada za izuzetna postignuća dodjeljuje posthumno nagradu čini Povelja Općine Čavle o 
nagradi za izuzetna postignuća.  
 

Članak 6 
U članku 17. riječi : ˝Općine Čavle˝  brišu se. 
 

Članak 7. 
Članak 18. mijenja se i glasi: 
˝Povelja o godišnjoj nagradi sadrži tekst: 
Republika Hrvatska, Primorsko-goranska županija, Općina Čavle, Povelja Općine Čavle o godišnjoj 
nagradi, oznaka djelatnosti za koju se dodjeljuje, te ime i prezime fizičke osobe, odnosno pravni naziv 
pravne osobe kojoj se dodjeljuje, datum i potpis predsjednika Općinskog vijeća Općine Čavle.˝ 

 
 
 



e o godišnjoj nagradi, oznaka djelatnosti za koju se dodjeljuje, te ime i prezime fizičke osobe, odnosno 

pravni naziv pravne osobe kojoj se dodjeljuje, datum i potpis predsjednika Općinskog vijeća Općine 

Čavle.˝ 

Članak 8. 

U članku 19. riječi: ˇPovelja o nagradi Općine Čavle za životno djelo˝  zamjenjuju se riječima: ˝Povelja 

Općine Čavle o nagradi za životno djeloˇ. 

Članak 9. 

Članak  20. mijenja se i glasi: 

Povelja o nagradi za izuzetna postignuća sadrži tekst: 

Republika Hrvatska, Primorsko-goranska županija, Općina Čavle,Povelja Općine Čavle o nagradi za 

izuzetna postignuća, te naznaku djelatnosti za koju se dodjeljuje, te ime i prezime osobe kojoj se 

dodjeljuje, datum i potpis predsjednika Općinskog vijeća Općine Čavle. 

Članak 10. 

Članak  25. stavak 1. mijenja se i glasi: 

˝Na svečanoj sjednici Općinskog Vijeća Općine Čavle u prigodi  Dana Općine Čavle, predsjednik 

Općinskog vijeća proglašava počasnog građanina i uručuje mu Povelju počasnog građanina Općine 

Čavle te uručuje Povelju Općine Čavle o nagradi za životno djelo i Povelju Općine Čavle  o godišnjoj 

nagradi, kao i Povelju Općine Čavle  za izuzetna postignuća.˝ 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Čavle. 

KLASA:  

UR.BROJ: 

 

Čavle, 26. svibanj 2022.g. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 

Predsjednik Općinskog vijeća Norbert Mavrinac 

 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 Službene novine Općine 
Čavle 3/21, 12/21, pročišćeni tekst 4/22), Općinsko vijeće Općine Čavle 
na sjednici održanoj 02. lipnja 2022. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

o II. izmjenama i dopunama Odluke o javnim priznanjima 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	10 04 0 Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o javnim priznanjima.pdf (p.1)
	10 04 1 Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o javnim priznanjima.pdf (p.2)
	10 04 9 Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o javnim priznanjima.pdf (p.3-4)
	10 04 x Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o javnim priznanjima.pdf (p.5)

